
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №24 комбинированного вида 

Василеостровского района Санкт-Петербург 
Ул. Кораблестроителей, д. 29, корп.З,Санкт-Петербург, 199397 

Тел. (812) 351-20-48Т ел ./факс (812) 352-57-48

Приказ

29 августа 2017 г. №48/5-од

Об организации структурного подразделения 
Служба ранней помощи в ГБДОУ №24

В связи с внесением изменений в Устав ГБДОУ №24 , утвержденных 
распоряжением Комитета по образованию от 18 августа 2017 №2625-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать работу структурного подразделения Служба ранней помощи для 
детей с ограниченными возможностями здоровья от 1,5 до 3 лет в ГБДОУ №24 с 
01.09.2017.

2. Утвердить Положение о Службе ранней помощи.
3. Утвердить Положение о Порядке разработки и утверждения образовательной 

программы дошкольного образования. Адаптированной для детей с ОВЗ, посещающих 
Службу ранней помощи.

4. Заведующему структурным подразделением Ярусовой О.А. составить график 
индивидуальных и групповых занятий детей с ОВЗ.

5. Питание для детей Службы ранней помощи не предусмотрено.
6. Контроль за организацией работы Службы ранней помощи оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №24


